
                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU 

                 ESTADO DO PARANÁ 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU – ESTADO DO PARANÁ  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025 

O MUNICÍPIO DE IGUARAÇU – ESTADO DO PARANÁ, por intermédio do Departamento 
de Licitações, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Dispensa de 
Licitação, com critério de julgamento MENOR PREÇO na hipótese do art. 75, inciso II, nos 
termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis, e as 
exigências  estabelecidas neste edital, conforme os critérios e procedimentos a seguir  
definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários  
discriminados a seguir: 

 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na elaboração e acompanhamento de 
projetos arquitetônicos e complementares e realização de apoio técnico através de serviços 
in loco, com carga horária mínima de 16 (dezesseis) horas semanais, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Planejamento desta municipalidade, pelo período de 12(doze) 
meses.     

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/03/2025 às 08:00h 

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/03/2025 às 17:00h 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/03/2025 às 09:00h 

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF. 

ENDEREÇO ELETRÔNICO E PRESENCIAL PARA ENTREGA DA PROPOSTA: E-mail: 
licitacao@iguaracu.pr.gov.br; ou Paço Municipal sito Rua Otávio Pedro da Silva, 294- Centro- 
Iguaraçu/PR, no qual deverá ser protocolado no Setor de Licitação em envelope lacrado. 

Os recursos financeiros para custear as despesas objetos desta DISPENSA, estão anexados 
no processo. 

O Edital da Dispensa com detalhes da estará à disposição dos interessados a partir do dia 
21/03/2025, diretamente no Portal de Transparência da Prefeitura Municipal.  

Informações através do e-mail: licitacao@iguaracu.pr.gov.br ou pelo fone (44) 3248-1222. 

Iguaraçu/PR, 19 de Março de 2025. 

Eva Paula Charalo 

Agente de Contratação 

Portaria nº 040/2025 

 

 


